А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

городского поселения

город Жуков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Жуков

от «14» февраля 2023г.                                                                                                    №44

О муниципальной программе «Социальная

поддержка  граждан  городского  поселения

город Жуков на 2019-2023г.г.»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Привести муниципальную программу «Социальная поддержка граждан

городского поселения город Жуков на 2019-2023г.г.»,   утвержденную постановлени-

ем администрации ГП г.Жуков  от 14.11.2018г. №451 (в редакции постановлений от

26.02.2019г. №132, от 30.03.2020г. №104, от 29.12.2020г. №486 , от 04.02.2022г. №40),

в соответствие с решением Городской Думы городского поселения город Жуков от

28.12.2022г. №48 «О бюджете муниципального образования городское поселение го-

род Жуков на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», изложив в новой ре-

дакции: строки 4, 8 Паспорта, абзац пятый раздела 1, абзац двенадцатый раздела 2 со-

гласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубли-

кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023г.

Глава администрации

городского поселения  город Жуков                                                         О. В. Ким

../2015/Изм.%20Программа%20Упр.%20имущ.%20комплексом.doc#Par34

2

Приложение

к постановлению администрации ГП г.Жуков

от 14.02.2023г. №44

Муниципальная программа

«Социальная поддержка граждан городского поселения город Жуков

на 2019–2023г.г.»

Паспорт муниципальной программы

4. Задачи

муниципальной программы

- выполнение обязательств городского поселения по

социальной поддержке граждан;

- создание условий для обеспечения реализации муни-

ципальной программы;

- обеспечение потребностей граждан в мерах социаль-

ной поддержки;

- создание условий для повышения материального и

социального положения граждан, нуждающихся в со-

циальной поддержке

8. Объемы и источники

финансирования

муниципальной программы

(в редакции постановлений

от 26.02.2019г. №132, от

30.03.2020г. №104, от

29.12.2020г. №486, от

04.02.2022г. №40)

объемы финансирования: всего 3 334,156 тыс. руб., из

них: 2019г. – 643 тыс. руб., 2020г. – 971 тыс. руб.,

2021г. – 708,216 тыс. руб., 2022г. – 556,884  тыс. руб.,

2023г. – 455,056 тыс. руб., в т.ч. местный бюджет МО

городское поселение город Жуков – 2 956,156 тыс. руб.,

областной бюджет – 288 тыс. руб., благотворительная

помощь – 90 тыс. руб.; объемы финансовых средств,

направляемых на реализацию программы, ежегодно

приводятся в соответствие с решением Городской Ду-

мы о бюджете

1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы

Для реализации мероприятий Программы необходимо предусмотреть выделение

средств в размере 3 334,156 тыс. руб., из них: 2019г. – 643 тыс. руб., 2020г. – 971 тыс.

руб., 2021г. – 708,216 тыс. руб., 2022г. - 556,884  тыс. руб., 2023г. – 455,056 тыс. руб., в

т.ч. местный бюджет МО городское поселение город Жуков – 2 956,156 тыс. руб., об-

ластной бюджет – 288 тыс. руб., благотворительная помощь – 90 тыс. руб. ((в редак-

ции постановлений от 26.02.2019г. №132, от 30.03.2020г. №104,от 29.12.2020г. №486,

от 04.02.2022г. №40).

2. Цели и задачи муниципальной программы

- адресная социальная помощь (на основании решения Городской Думы от

19.10.2016г. №33 «Об утверждении Положения о порядке предоставления адресной

социальной помощи гражданам Российской Федерации, проживающим в городском

поселении город Жуков» (в редакции решений от 23.08.2017г. №42, от 18.10.2017г.

№50, от 28.12.2022г. №52)).

3

4. Перечень мероприятий муниципальной программы

№

п/п
Наименование

мероприятия

Исполни-

тель

Объемы (тыс. руб.) и источники

финансирования

2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Формирование банка данных

малоимущей категорий гра-

ждан, нуждающихся в  соци-

альной поддержке

общий

отдел

Адми-

нист-

рации

ГП

г.Жуков

без

финансирования

2 Оплата жилых помещений и

коммунальных услуг работ-

никам культуры, работавшим

в сельской местности, вы-

шедшим на пенсию

отдел

экономи-

ки, фи-

нансов и

закупок

18 17 14 12,668 13,799

3 Ежемесячные социальные

выплаты лицам, замещавшим

муниципальные должности

общий

отдел,

отдел

экономи-

ки,

финансов

и закупок

60 179 204,216 204,216 212,388

4 Оказание адресной социаль-

ной помощи в виде денеж-

ных средств

общий

отдел,

отдел

экономи-

ки,

финансов

и закупок

225 115 145 300 208,869

4.1 Оказание социальной помо-

щи собственникам    жилых

помещений в многоквартир-

ных домах в целях частично-

го возмещения их затрат,

связанных с проведением

мероприятия по организации

систем индивидуального по-

квартирного теплоснабжения

с использованием настенных

двухконтурных газовых кот-

лов с закрытой камерой сго-

рания

0 320 0 0 0

5 Предоставление адресной

социальной помощи в виде

бесплатных продуктовых на-

боров

240 240 245 0 0

6 Оказание адресной матери-

альной и натуральной помо-

щи ветеранам ВОв, оказав-

шимся в трудной жизненной

ситуации

20 20 20 20 10

7 Приобретение подарков ве- 50 50 50 20 10

4

теранам ВОв к юбилейным и

праздничным датам

8 Приобретение  новогодних

подарков для детей из мало-

обеспеченных семей

30 30 30 0 0

ИТОГО: 643

в т.ч.

МБ-

613,

бла-

готв.

пом.-

30

971

в т.ч.

МБ

653,

ОБ

288,

бла-

готв.

пом.-

30

708,216

в т.ч. МБ

678,216,

благотв.

пом.30

556,884

в т.ч.

МБ

556,884

455,056

в т.ч.

МБ

455,056